« et appellatur liber de secretis secretorum Aristotilis. » – Cette première partie de l'ouvrage traduit par Philippe a été imprimée sans lieu ni date, in-4°, gothique. – Dans le manuscrit, on trouve une seconde partie (fol. 31 v°), qui est ainsi intitulée : « Infrascriptum librum fecit Ar. in senectute sua ad utilitatem et ad instructionem presidencium, in quo sunt scripta gesta sapientium sive philosophorum antiquorum mundi (*sic*), et appellatur liber de quatuor virtutibus cardinalibus. » – Commencement : « Quoniam misericordia et veritas custodiunt regem. . . » Le manuscrit s'arrête au milieu du troisième chapitre, *de temperancia*.

Parchemin; 40 feuillets; hauteur, 235 millimètres; xiv<sup>e</sup> siècle. La fin manque. Dérelié. – Provenance inconnue.

N° 737. (I, 124.) – Recueil de questions de philosophie, de théologie et de jurisprudence, qui paraissent avoir été composées à Paris. En voici la liste, avec le nom des auteurs, quand le manuscrit le donne :

1. (Fol. 1) « Queritur quid sit predestinacio. Diffinitur autem in modis. . . »

2. (Fol. 9 v°) « Queritur utrum corpora resurgent, quod sic Johannis XIX. . . »

3. (Fol. 14) « Queritur de illo verbo Magistri, xxx d. II l. : Omne quod in humanis corporibus naturaliter descendit. . . »

4. (Fol. 21) « Queritur de dilectione Dei, qua diligit creaturas, et primo. . . »

5. (Fol. 25 v°) « Queritur hic de officio predicationis et doctrine. . . » – A la marge : « De predicatione secundum magistrum Gualterium, canonicum Parisiensem, questio. »

6. (Fol. 32 v°) « De raptu. – Circa raptum tria queruntur, scilicet quid sit et a quo sit ex parte rapti et quid sit ex parte raptis. . . »

7. (Fol. 33) « Questio est de sanctificatione Virginis gloriose Marie. » – A la marge : « Questio fratris Johannis de Rupella de sanctificatione. »

8. (Fol. 39) « Questio est de apparicione dominice resurrec-

« tionis, que fuit antequam fieret. » – A la marge : « Questio fratris  
« Johannis de Rupella de transfiguratione Domini, Mat., xvii<sup>o</sup>. »

9. (Fol. 41 v<sup>o</sup>) « Queritur de dominica ascensione, de qua ha-  
« betur in simbolo : *ascendit ad celos, sedet ad dexteram. . .* »

10. (Fol. 48) « Quesitum est de conscientia, quid sit per essen-  
« tiam. . . » – A la marge : « Questio de conscientia magistri Gual-  
« terii, cancellarii Parisiensis. » La seconde partie est intitulée : *De*  
*verme conscientie.*

11. (Fol. 60) « Queritur utrum filii decimati erant in parenti-  
« bus. . . »

12. (Fol. 62) « Queritur utrum Christus, consideratus ut in  
« gracia unionis, poterat peccare, quod non potest. . . »

13. (Fol. 63 v<sup>o</sup>) « De caritate. – Queritur de hoc verbo : Caritas  
« est forma virtutum. . . »

14. (Fol. 67) « De primis motibus. – Queritur quid sit <sup>primus</sup> motus  
« et diffinitur sic. . . »

15. (Fol. 69) « Queritur utrum ratio peccat, si non reprimit  
« motus sensualitatis. . . »

16. (Fol. 70) « Queritur an de Deo possit esse scientia, quod  
« non videtur. . . »

17. (Fol. 73 v<sup>o</sup>) « De oratione. – Queritur an debeat tradi aliqua  
« forma orationis. . . »

18. (Fol. 78 v<sup>o</sup>) « De peccato. – Queritur de peccato quid sit, et  
« diffinitur multipliciter. . . »

19. (Fol. 80) « Queritur utrum possit esse una ratio communis,  
« conveniens. . . »

20. (Fol. 85) « De dilectione naturali. – Queritur de dilectione  
« naturali, utrum evacuabitur. . . »

21. (Fol. 90) « Queritur de illis <sup>iii<sup>or</sup></sup>, que dicit Beda fuisse creata  
« simul, scilicet. . . »

22. (Fol. 95 v<sup>o</sup>) « De creatione. – Ratione ejus, quod dicitur  
« Gen. I, creavit Deus celum et terram, querenda sunt. . . »

23. (Fol. 97 v<sup>o</sup>) « Queritur an eadem sit natura corporalium et  
« spiritualium. . . »
24. (Fol. 99) « Queritur de vita naturali angeli. . . »
25. (Fol. 100) « Queritur de correctione fraterna. -- Primo  
« utrum sit precepta prelati tantum, an omnibus. . . »
26. (Fol. 100 v<sup>o</sup>) « Queritur de hoc precepto : Si peccaverit in  
« te frater tuus. . . »
27. (Fol. 101) « Queritur de transfiguratione. . . »
28. (Fol. 102 v<sup>o</sup>) « De raptu. -- Queritur de hoc quod dicitur II  
« ad Corint., XII : Scio hominem. . . »
29. (Fol. 104) « De visione prophetali. -- Diffinitur autem pro-  
« phetia. . . »
30. (Fol. 109) « De satisfactione. -- Queritur de satisfactione  
« in genere. . . »
31. (Fol. 111) « Quesitum est de jejunio, quid sit primo, se-  
« cundo utrum sit. . . »
32. (Fol. 113 v<sup>o</sup>) « De oratione. -- Questio est de oratione, et  
« cum oratio possit. . . »
33. (Fol. 115 v<sup>o</sup>) « Questio est de speciebus orationis et primo  
« de illis speciebus. . . »
34. (Fol. 119 v<sup>o</sup>) « De elemosina. -- Questio est de tertia parte  
« satisfactionis. . . »
35. (Fol. 123) « De virginitate. -- Questio est de virginitate,  
« primo quid sit. . . »
36. (Fol. 125) « De aureola. -- Questio est de aureola, primo  
« an sit. . . »
37. (Fol. 127) « Duo principaliter sunt quesita circa pas-  
« siones. . . »
38. (Fol. 129) « Questio est de martirio, et primo quid sit,  
« secundo. . . »

39. (Fol. 131 v<sup>o</sup>) « Questio est de paciencia, et primo de paciencia informata . . . »

40. (Fol. 136 v<sup>o</sup>) « De ira per celum. – Questio est de ira per celum, primo utrum omne irasci per celum . . . »

41. (Fol. 139) « Questio est de transitu Virginis beate, et quesita sunt principaliter tria . . . »

42. (Fol. 142) « De ydolo. – Quesitum est de ydolo, ratione cujusdam glose . . . »

43. (Fol. 145) « Quesita sunt primo de conscientia tria principaliter . . . »

44. (Fol. 149) « De obedientia. – Quesitum est primo de obedientia in genere . . . »

45. (Fol. 154) « Questio fratris Alexandri de beatitudine. – Questio est de beatitudine et ratione ejus, quod dicit Augustinus . . . »

46. (Fol. 158) « Mutetur sor. de sanitate in egritudinem, ponatur ergo . . . »

47. (Fol. 161) « Questio est principaliter de dotibus anime . . . » *p. 66. den*

48. (Fol. 166) « In nomine Domini. Incipiunt questiones fratris Rigaldi. – Queritur de modo essendi Domini in creaturis et primo a parte . . . »

49. (Fol. 188) « Querebatur de penis parvulorum decedentium sine baptismo . . . »

50. (Fol. 191) « De peccato veniali. – Queritur de peccato veniali et primo an sit, id est fieri possit aliquod peccatum . . . »

51. (Fol. 207) « Questio est de gratia et primo de ejus necessitate, utrum scilicet sit necessaria ad salutem . . . »

52. (Fol. 220) « Fratris Rigaldi. – Queritur de contritione, primo quid sit per essentiam . . . »

53. (Fol. 230 v<sup>o</sup>) « Queritur de libero arbitrio, et primo queritur an sit, quod non videtur Augustinus . . . » – *Fratris Rigaldi.*

54. (Fol. 242) « Queritur utrum anima sit sue potentie vel non, « quod sic videtur . . . » — Titre de la question : *De dotibus animi et corporum.*

55. (Fol. 254) « De penis demonum et dyabolo in generali. — « Queritur de angelis lapsis, et primo utrum Lucifer . . . » — *Fratris Rigaldi.*

56. (Fol. 273) « Queritur de sensu angeli, de quo principaliter « possunt duo queri, primo est de sensu exteriori . . . »

57. (Fol. 276) « Queritur de veritate humane nature, de qua « tria queruntur . . . »

58. (Fol. 283) « Questio est de sensu nature spiritualis . . . »

59. (Fol. 288) « Queritur de visione Dei in patria, utrum « videatur . . . »

60. (Fol. 288 v<sup>o</sup>) « Quesitum est de partibus corporis gloriosi, « et queruntur tria, scilicet in communi . . . »

61. (Fol. 291) « Incipit questio de caractere . . . » — A la fin : « Explicet questio fratris Alexandri de Halis de caractere ad honorem « Dei. »